Helmut Ratschiller Spezialbrote GmbH
Produktspezifikation

Artikelnr : 245
Bezeichnung : Zwiefaches Kirbiskerne 2000g

Verkaufsgewicht: 2000g

Zutatenliste:

Roggenmehl, Grundsauer: [Roggenmehl, Wasser], Wasser, Kurbiskerne, Weizenmehl, Speisesalz unjodiert
(Trennmittel ES35), Teigsauerungsmittel: [Rogge nsauerteig (Wasser, Roggenmehl, Anstellgut), Sduerungsmittel
(Milchsaure, Essigsaure)], Hefe, Backmittel: [Weizengluten, Weizenmehl, Sojamehl, Maisstarke, Emulgator
(Rapslecithin), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsaure), Enzyme], Weizenkleber, Weizenmehl,
Melhbehandlungs mittel, Backenzyme, Gewilrzmischung: [Koriander, Fenchel, Kimmel, Anis]

Hinweise fur Allergiker:

Hinweiss flr Allergiker:
Glutenhaltiges Getreide (Roggen, Weizen), Soja

Wertbestimmende Zutaten:

Roggenmehl(35,14%), Grundsauer: [Roggenmehl, Wasser](19,33%), Wasser(15,18%), Kurbiskerne(13,81%),
Weizenmehl(11,72%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535)(1,28%), (Teigsduerungsmittel: [Roggensauerteig
(Wasser, Roggenmehl, Anstellgut), Sauerungsmittel (Milchsaure, Essigsaure)]) (1,17%), Hefe(0,88%),
(Backmittel: [Weizengluten, Weizenmehl, Sojamehl, Maisstarke, Emulgator (Rapslecithin),
Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsaure), Enzyme]) (0,59%), (Weizenkleber, Weizenmehl,
Melhbehandlungsmittel, Backenzyme) (0,59%), (Gewlrzmischung: [Koriander, Fenchel, Kimmel, Anis]) (0,3%)

Nahrwerttabelle (je 100g):

Nahrwerttabelle (je Stk.)(2000g):

Energie kj 1247  Kohlenhydrate 46 g || Energie kj 2494  Kohlenhydrate 917 g
Energie kcal 298 davon Zucker 4.4 g || Energie kcal 5960 davon Zucker 88 g
Fett 7,3 g Ballaststoffe 6,5 g || Fett 147 g Ballaststoffe 131g
davon gesittigte 1,3 g Eiweil 149 davon gesattigte 27 g Eiweil 222 g
Fettsduren Salz 0,05 g Fettsduren Salz 0,94 g
Zusatzstoffe:

Ascorbinsaure (E300),Milchsaure (E270),Essigsaure (E260),Rapslecithin (E322),Natriumferrocyanid (E535)

28.12.2016 14:22




